
Délibération 2021-75-CA P 

Lr Université 
'"\ Polytechnique 

HAUTS-DE-FRANCE 

Séance du 08 juillet 2021 

Extrait du recueil des actes du 
Conseil d' Administration 

Schéma Pluriannuel de Stratégie Immobilière (SPSI) 

Le Conseil d'Administration de l'UPHF s'est réuni en séance plénière par voie électronique le 
jeudi 08 juillet 2021, sur la convocation et sous la présidence Monsieur Abdelhakim Artiba, Président de 
l'Université ; 

Le quorum étant atteint, 
Vu la circulaire du Premier ministre du 19 septembre 2016; 
Vu l'avis préalable du conseil d'administration de l'Université du 2 juillet 2018 ; 
Vu l'avis favorable du Ministère de l'enseignement supérieur, de la recherche et de l'innovation (MESRI) 
en date 18/05/2021 ; 
Vu l'approbation assortie de recommandations de la direction de l'immobilier de l'Etat (DIE) 
en date 1er juin 2021 ; 
L'avis du MESRI et l'approbation de la DIE ayant été remis préalablement aux conseillers. 

Monsieur le Président donne la parole à M. François Vaganay, Directeur Général des Services Adjoint, qui 
présente aux membres le projet du Schéma Pluriannuel de Stratégie Immobilière (SPSI) ainsi que les 
réserves et recommandations émises par la MESRI et la DIE .. 

Après en avoir délibéré, 

Le conseil d'administration adopte à l'unanimité des voix le projet du Schéma Pluriannuel de 
Stratégie Immobilière (SPSI) pour la période 2018-2022. 

Pour : 23 voix 
Contre : 0 voix 
Abstention : 0 voix 

Valenciennes, le 08 juillet 2021 

Le Président 

Professeur Abdelhakim Artiba 


